
Gebührenordnung 

 
Trainingsstandort – Wyhl                                       Mai 2024 

 

 

 

Gebührenordnung gültig ab Mai 2024 

Schnupperkurs | 4 Trainingsstunden 20,00 EUR 

 

Vereinsmitgliedschaft Kosten pro Jahr 
Hobby Horsing Club Kaiserstuhl 12,00 EUR 

  

SUMME pro Jahr 12,00 EUR 

 

Hobby Horsing Training (Mitglieder) Kosten pro Monat 
Kinder unter 6 Jahre (Einzeln) 25,00 EUR 

Kinder und Jugendliche ab 6 Jahren (Einzeln) 30,00 EUR 

Kinder und Jugendliche (Geschwister) Zwei Kinder, jeweils 25,00 EUR 
jedes weitere Kind   15,00 EUR 

Erwachsene (ab 18 Jahre) 40,00 EUR 

 

Besondere Bestimmungen:  

• Für Kinder und Jugendliche von alleinerziehenden Eltern gilt für das Hobby Horsing 

Training der Geschwisterpreis, also 25,00 € / Monat.  

• Vereinsmitglieder des Hobby Horsing Club Kaiserstuhl können bei unseren 

Sonderevents Rabatte erhalten.  

• Hobby Horser, die ebenfalls Mitglied in einem unserer Partnervereinen, wie z. B. dem 

RCE Emmendingen e. V. oder dem Turnverein Opfingen e. V. sind, können einen 

höheren Rabatt für Sonderevents erhalten.  

 

 

 

 


